
S M L O U V A   O  V Ý P Ů J Č C E  
10/2017 

movitých kulturních památek (movitých věcí) 
 

uzavřená podle §  2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 
 

 

Číslo smlouvy:10/2017 
 
I. Smluvní strany   

1. Půjčitel:       Regionální muzeum v Českém Krumlově, Horní 152, 381 01 Č. Krumlov 

               Zastoupený: Mgr. Filipem Lýskem, ředitelem 

             IČO: 00070572 

                         (dále jen půjčitel) 

 

          2. Vypůjčitel:   Městys Frymburk – Frymburské muzeum, Náměstí 5, 382 79 Frymburk 

                                  Zastoupený: Mgr. Františkem Frantálem, pověřeným zástupcem starosty 

                                  IČO: 245 861 

                                  (dále jen vypůjčitel) 

      

  

II. Zapůjčené  movité kulturní památky (dále jen movité věci):  

Půjčitel přenechává bezplatně vypůjčiteli v neporušeném stavu movité věci uvedené v této 

smlouvě k účelu výstavnímu  (Stálá expozice Frymburské muzeum) nejpozději do 31. 12. 

2018. Tato smlouva nahrazuje předešlou Smlouvu o výpůjčce č. 7/2015  které tímto pozbývá 

platnosti. 

Pořadové 
číslo 

Inventární 
číslo 

Předmět Pojistná cena 

1. H 2861 Půlkmen, na zatloukání hřebů při válečných sbírkách, 
1914 – 1915, se zdobeným štítem 

3000,- Kč 
 

2. Ř 692 Zámek dveřní se štítkem a klíčem, baroko 10000,- Kč 
 

3. Ř 402 Zámek truhly s klíčem, s mosaznou ozdobně 
vykrajovanou krycí deskou, renesance 

10000,- Kč 
 

 
4. 

UP 1871 Cínová holba s víčkem, rytý monogram „MT“, na dně 
uvnitř reliéf Ukřižování, 17. Století  

15000,- Kč 

 
5. 

UP 386/6 Souprava 6 cínových lžic bez zakončené rukojeti, 
polovina 18. Století 

9000,- Kč 

 
6. 

Nn 1103 Tržní právo – ruka s mečem, dřevěná, kolorovaná, na 
závěsném podkladě, 18, století 

7000,- Kč 

7. VU 1611 Obraz: Portrét mladé ženy, olej na plátně, v rámu, 
polovina 19. Stol 

35000,- Kč 

8. VU 963 Obraz: Portrét chlapce se šavlí, olej na plátně, v rámu, 
19. Století 

35000,- Kč 

9. Nn 2138/2 Lyžina k povozu, 2 ks 2000,- Kč 

10. 151 Model Vítkova Hrádku bez podstavce 8000,- Kč 



11. č. př. 71/08 Pazourkový úštěp 2 ks 500,- Kč 

12. č. př. 73/08 Pazourek 2 ks 500,- Kč 

13. č. př. 75/08 Podkova 2 ks 1500,- Kč 

14. č. př. 79/08 Meč, Frýdava rapír 10000,- Kč 

15. č. př. 80/08 Ostruha 1500,- Kč 

16. č. př. 81/08 Kahan 1000,- Kč 

17. č. př. 82/08 Sekera 1000,-Kč 

18. č. př.83/08 Nůž, Blatná 800,- Kč 

19. č. př. 46/14 Šipka 500,- Kč 

20. č. př. 6/07 Dýka 500,- Kč 

21. č. př. 45/14 Křesadlo, Frýdava 800,- Kč 

22. DDHM 284 Figurína - muž 19000,- Kč 

23. DDHM 78 Vitrína chodbová se soklem 10000,- Kč 

25. DDHM 79 Vitrína chodbová se soklem 10000,- Kč 

26. b. č. Paravánové sklo 70 cm x 150 cm (7 ks) 14000,- Kč 

27. b. č.  14 ks spojovacích prvků pro paravánové sklo 2000,- Kč 

 

III. Podmínky výpůjčky 
 
 
1. Movité věci zůstávají ve vlastnictví Jihočeského kraje – Regionálního muzea v Českém Krumlově  
a může jich být použito po sjednanou dobu jen k účelu uvedenému v této smlouvě. 
2. Bez písemného souhlasu půjčitele nesmí být s movitými věcmi disponováno; zejména je nelze 
přemisťovat nebo dále půjčovat jinému uživateli. 
3. Vypůjčitel je povinen zajistit po celou dobu výpůjčky bezpečnost a ochranu movitých věcí, bezpečné 
uložení či upevnění exponátů a dodržení doporučených klimatických podmínek instalace. 
4. Vypůjčené předměty nesmějí být bez předchozího souhlasu půjčitele fotografovány, pořizovány 
kopie, filmovány či reprodukovány a nesmějí na nich být prováděny restaurátorské či jiné zásahy.  
5. Vypůjčené movité věci jsou zapůjčovány za účelem vystavení. 
6. Půjčitel se může bez dalšího nároku (náhrady) domáhat předčasného vrácení věci, užije-li vypůjčitel 
věc v rozporu se smlouvou. 
7. Půjčitel se může bez dalšího nároku (náhrady) domáhat předčasného vrácení věci, potřebuje-li věc 
nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat. 
8. Vypůjčitel má právo vrátit věc předčasně; kdyby však z toho vznikly půjčiteli obtíže, nemůže věc 
vrátit bez jeho souhlasu. 
9. Vypůjčené movité věci nemusí být pojištěny; vypůjčitel však odpovídá za poškození, zničení nebo 
ztrátu movitých věcí, až do výše pojistných částek uvedených u jednotlivých movitých věcí.  



10. Přepravu movitých věcí zajistí vypůjčitel na svůj náklad a nebezpečí. Vypůjčené movité věci 
musejí být při přepravě doprovázeny  odpovědným  pracovníkem vypůjčitele. 
11. Vypůjčitel je povinen v případě odcizení, zničení nebo poškození movitých věcí uhradit půjčiteli 
vzniklou škodu až do výše pojistné ceny, příp. uvést movitou věc na vlastní náklad do původního 
stavu. 
12. Vypůjčitel se zavazuje uvést v popisných textech, v katalogu a doprovodných tiskovinách akce,  
ke které si movité věci půjčuje, spoluúčast půjčitele. Dále se zavazuje zaslat půjčiteli obrazovou  
a tiskovou dokumentaci akce. 
13. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stan 
obdrží po jednom stejnopisu. 
14. Další podmínky smlouvy:  viz příloha 
  
V Českém Krumlově dne: 18. 12. 2017 
 
 
               Za půjčitele: Mgr. Filip Lýsek                                Za vypůjčitele: Mgr. František Frantál 
                                       ředitel                                                    pověřený zástupce starosty                  

                   
 
 
 
                                                                                                                                                                   

 
 
 
 
 
 
 
                           (razítko a podpis)                                                      (razítko a podpis)                   
 
 
 
  
Další záznamy: 
 
 
Movité věci předány dne:…………………………………viz příloha 1 (protokol o předání) 
 
 
 
Výpůjčka prodloužena do:   …....................................................................................................... 
 
Podpis oprávněného pracovníka půjčitele:   ….............................................................................. 
 
 
Movité věci vráceny dne:   …................................ 
 
Zjištěné závady:   …....................................................................................................................... 
 
Za půjčitele převzal:   …...................................    Za vypůjčitele předal:   …................................. 
 
Přílohy 
Příloha 1 – Protokol 
 
 
 
 
 



Příloha 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 10/2017 
 
 

Protokol 
o převzetí a předání movitých věcí 

na základě Smlouvy o výpůjčce č. 10/2017 
 

Dne: ….. ..v …..…….hodin  byly v sídle půjčitele předány pověřenému zástupci 
vypůjčitele …………………předměty  uvedené ve smlouvě: 
 
 
Pořadové 
číslo 

Inventární 
číslo 

Předmět Pojistná cena 

1. H 2861 Půlkmen, na zatloukání hřebů při válečných sbírkách, 
1914 – 1915, se zdobeným štítem 

3000,- Kč 
 

2. Ř 692 Zámek dveřní se štítkem a klíčem, baroko 10000,- Kč 
 

3. Ř 402 Zámek truhly s klíčem, s mosaznou ozdobně 
vykrajovanou krycí deskou, renesance 

10000,- Kč 
 

 
4. 

UP 1871 Cínová holba s víčkem, rytý monogram „MT“, na dně 
uvnitř reliéf Ukřižování, 17. Století  

15000,- Kč 

 
5. 

UP 386/6 Souprava 6 cínových lžic bez zakončené rukojeti, 
polovina 18. Století 

9000,- Kč 

 
6. 

Nn 1103 Tržní právo – ruka s mečem, dřevěná, kolorovaná, na 
závěsném podkladě, 18, století 

7000,- Kč 

7. VU 1611 Obraz: Portrét mladé ženy, olej na plátně, v rámu, 
polovina 19. Stol 

35000,- Kč 

8. VU 963 Obraz: Portrét chlapce se šavlí, olej na plátně, v rámu, 
19. Století 

35000,- Kč 

9. Nn 2138/2 Lyžina k povozu, 2 ks 2000,- Kč 

10. 151 Model Vítkova Hrádku bez podstavce 8000,- Kč 

11. č. př. 71/08 Pazourkový úštěp 2 ks 500,- Kč 

12. č. př. 73/08 Pazourek 2 ks 500,- Kč 

13. č. př. 75/08 Podkova 2 ks 1500,- Kč 

14. č. př. 79/08 Meč, Frýdava rapír 10000,- Kč 

15. č. př. 80/08 Ostruha 1500,- Kč 

16. č. př. 81/08 Kahan 1000,- Kč 

17. č. př. 82/08 Sekera 1000,-Kč 

18. č. př.83/08 Nůž, Blatná 800,- Kč 

19. č. př. 46/14 Šipka 500,- Kč 



20. č. př. 6/07 Dýka 500,- Kč 

21. č. př. 45/14 Křesadlo, Frýdava 800,- Kč 

22. DDHM 284 Figurína - muž 19000,- Kč 

23. DDHM 78 Vitrína chodbová se soklem 10000,- Kč 

25. DDHM 79 Vitrína chodbová se soklem 10000,- Kč 

26. b. č. Paravánové sklo 70 cm x 150 cm (7 ks) 14000,- Kč 

27. b. č.  14 ks spojovacích prvků pro paravánové sklo 2000,- Kč 

 
 
 

Za půjčitele:                                                                         Za vypůjčitele: 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


